МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,

689210,  телефон (факс) 8(42734)5-33-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 01-05/290-од

от 28 декабря 2024 г.                                                                                               с. Уэлькаль

Об утверждении должностного лица, ответственного

за профилактику коррупционных и иных правонарушений

в МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-

Ф3 «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Лейта Римму Юрьевну, заместителя директора по учебно-

методической, воспитательной работе, ответственной за проведение работы по

профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Возложить на Лейта Р.Ю., следующие функции:

2.1  обеспечение соблюдения работниками МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

ограничений и запретов, требований, направленных на предотвращение или

урегулирование конфликта интересов, а также соблюдение исполнения ими

обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции»

и другими Федеральными Законами;

2.2 принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов у работников МБОУ «ЦО с.

Уэлькаль»;

2.3 обеспечение деятельности Комиссии по противодействию коррупции в

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль», по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов;

2.4 оказание работникам МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» консультативной помощи

по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному

поведению и общих принципов служебного поведения, а также с уведомлением

работодателя, органов прокуратуры или других государственных органов о фактах

совершения ими  коррупционных  или иных правонарушений;

2.5 организация правового просвещения работников МБОУ «ЦО с.

Уэлькаль» в вопросах противодействия коррупции;

2.6 проведение служебных проверок;

2.7 обеспечение проведения  проверки соблюдения работниками МБОУ «ЦО

с. Уэлькаль» требований к служебному поведению;

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшее с 1 января 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                     Н.В. Козловская